
ALCALDÍAi l 

DECRETO ==I~~~-~:-- 2---5 4--o---- --

VISTOS : 

l. D. A. 

IUIHRI 
MU , 1CJ PAJ tOAD 
PI: Fl QUI~<.n 

de 

MAT . : Autoriza Patente Comercial -Definitiva . 

EL QUISCO , 

2 5 NOV. 2015 

fecha 06 . 12 . 12 , que designa Alcaldesa de la I. 

Municipalidad de El Quisco a Doña Natalia Carrasco Pizarro y en virtud de 
las facultades que me confiere la Ley N° 18 . 695 Orgánica Constitucional de 
Municipalidades y sus modificaciones posteriores . 

2 . La Resolución N°l600 de 2008 de Contraloría General de la República , que 
fija normas de exención de trámite de Toma de Razón . 

3. Ley N° 3.063 Ley de Rentas Municipales y sus modificaciones posteriores . 
4 . Memorando N° 550 de fecha 17 . 11 . 15 , del Departamento Rentas y antecedentes 

adjuntos . 
5. Resolución Alcaldicia estampada en el documento antes señalado . 

CONSIDERANDO: 

1 o : Que , el Depto. de Rentas Municipales , en su Memorando N° 550 de fecha 
17 . 11.15 , solicita se autorice patente comercial de domicilio postal al 
contribuyente don Luciano Adrián Olmos Salvador , Rut N°12 . 169 . 567 - 7 , por 
cumplir con la documentación exigida para tal efecto . Adjunta los siguientes 
antecedentes: a ) Solicitud de otorgamiento de patente municipal , ingresada a 
través de la Oficina de Partes con fecha 17 . 11 . 15 . b ) Declaración Jurada 
Notarial de Domicilio Postal Tributario. e) Declaración Jurada Notarial de 
residencia . d) Autorización Notarial de fecha 23 . 10 . 15 , por la que don Luis 
Humberto Contreras Muñoz autoriza y confiere poder especial amplio a que en 
derecho se requiere , a favor de don Luciano Adrián Olmos Salvador , cédula de 
identidad N°12.169 . 567 - 7 , para usar como domicilio comercial sin costo de 
arrendamiento , por tiempo indefinido , en la propiedad ubicada en calle El 
Triángulo N°90 , Isla Negra , Rol N°1516- 8 . e ) Fotocopia de cédula de identidad 
de contribuyente. f ) Ficha visita en terreno domicilio postal , de fecha 
16 . 11 . 15 . g ) Fotocopia de fotografías correspondiente al inmueble . 

DECRETO : 

I . AUTORIZASE Patente Comercial Definitiva , conforme al siguiente detalle : 

Rol Comerci al 21240 

Giro Comerci al Solicitado DOMICILIO POSTAL (CONSTRUCCIÓN) 

Códiao Actividades S .I.I. 454000 

Nombre Contri buyente LUCIANO ADRIÁN OLMOS SALVADOR 

R . U . T . 12 . 1 69 . 567- 7 

Domicil i o Comercial EL TRIÁNGULO N° 90 , ISLA NEGRA 

Rol de Avalú o 1 5 1 6-8 

I I. Los antecedentes que respaldan la presente resolución , que se tuvieron a 
la vista , se anexan en fotocopia y pasarán a formar parte integral del 
presente decreto . 

I II. Adopte el Departamento de Rentas las medidas pertinentes para el 
cumplimiento de esta Resolución. 

IV .~Anótese , Comuní quese , 
k \Vt u 

?':<'"~-l () ;;},,f, 

'i 
1 ">,U\ 

\::=;LJ .,. 

Dese 

o 


